
Resultados Generales

4ta. Fecha Copa Ruta Aguascalientes 2024

1 167 LIZBETH YARELI SALAZAR VAZQUEZ L39ION ELITE FEMENIL "Y" (23 a 35)(2000-1988) 1:02:24,740 -
2 491 VALERIA CRUZ ESPINOSA JUQUILITA SUB 23 FEMENIL  "N" (19 a 22)(2002-2005) 1:02:26,040 +00:02.00
3 193 KEYLA SOPHIA HERNANDEZ MARTINEZ HM TEAM ELITE FEMENIL "Y" (23 a 35)(2000-1988) 1:06:01,440 +03:37.00
4 416 ALEJANDRA BARRERA SANCHEZ ALUBIKE CARBO CYCLING TEAM SUB 23 FEMENIL  "N" (19 a 22)(2002-2005) 1:07:39,990 +05:15.00
DNF 432 ELENA DANIELA CRUZ CASTILLO ELVIS TEAM ELITE FEMENIL "Y" (23 a 35)(2000-1988) -7 LAP
Number of records: 5

General Elite/Sub23 Femenil
Posicion Numero Nombre Equipo Categoria Tiempo

1



Resultados Generales

4ta. Fecha Copa Ruta Aguascalientes 2024

1 450 JUAN PABLO MAGALLANES ARANDA TENIS STARS ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) 1:03:10,880 -
2 486 OSCAR EDUARDO LOPEZ MURGUIA CUEVA BICYCLES ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) 1:03:51,300 +00:41.00
3 456 KEVIN MANUEL ORTEGA NORIEGA CRISA-SEI SUB 23 VARONIL  "S" (19 a 22)(2002-2005) 1:03:52,060 +00:42.00
4 190 JORGE ALEJANDRO ZAPATA RINCON CCL ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) 1:03:53,540 +00:43.00
5 220 GILBERTO SANTOYO GONZALEZ CCL ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) 1:03:53,600 +00:43.00
6 500 ERICK PORTILLO CARLIN ABC AMERICAN FAYER ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) 1:03:53,740 +00:43.00
7 444 JESUS SANTOYO GONZALEZ JP TRIBIKERS ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) 1:03:53,740 +00:43.00
8 217 ALDO ISRAEL LOPEZ MENDOZA CCL ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) 1:03:53,820 +00:43.00
9 435 JUAN ENRIQUE CRUZ CASTILLO DULCERIA MIREYA SUB 23 VARONIL  "S" (19 a 22)(2002-2005) 1:03:53,980 +00:43.00
10 443 CASTRO EMILIANO JOSUE CANELS JAVA SUB 23 VARONIL  "S" (19 a 22)(2002-2005) 1:03:54,310 +00:43.00
11 448 ALEJANDRO EZEQUIEL LARA CANALES TENIS STARS ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) 1:03:54,350 +00:43.00
12 507 AARON PEÑA HERNANDEZ SIN EQUIPO ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) 1:03:56,140 +00:46.00
13 269 JOSE DE JESUS MEDINA MENDEZ ZAPATITOS ABC SUB 23 VARONIL  "S" (19 a 22)(2002-2005) 1:03:56,460 +00:46.00
14 483 JOSE GUADALUPE ESCOBEDO CALZADA DULCERIA MIREYA SUB 23 VARONIL  "S" (19 a 22)(2002-2005) 1:03:56,660 +00:46.00
15 169 EDGARDO MARQUEZ BALDERRAMA DULCERIA MIREYA ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) 1:03:56,790 +00:46.00
16 319 LUIS ENRIQUE PINEDA BUENO ABIGAIL TLAXCALA SUB 23 VARONIL  "S" (19 a 22)(2002-2005) 1:03:57,440 +00:46.00
17 512 GABRIEL OSWALDO ROMERO MARTINEZ MASTER CARS MECANIC ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) 1:03:57,700 +00:46.00
18 146 ADRIAN GARCIA GARCIA 1818 ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) 1:03:57,700 +00:46.00
19 455 JUAN FRANCISCO VILLALOBOS HERNANDEZ CRISA-SEI ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) 1:03:57,820 +00:46.00
20 219 LUIS HAZEL ZERMEÑO SANTOYO CCL SUB 23 VARONIL  "S" (19 a 22)(2002-2005) 1:03:57,900 +00:46.00
21 480 CHRISTIAN  GIOVANNI BEDOLLA TEAM ZAPIEN SUB 23 VARONIL  "S" (19 a 22)(2002-2005) 1:03:59,420 +00:49.00
22 458 BRIAN OMAR OROZCO ESPINOZA TRICALIDO SUB 23 VARONIL  "S" (19 a 22)(2002-2005) 1:03:59,740 +00:49.00
23 508 CARLOS FABRICIO AGUIRRE MEDINA FRUTAS Y FRUTILLAS DE ZAMORA ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) 1:04:10,230 +01:00.00
24 511 ERNESTO DE LUNA SAUCEDO TENIS STARS ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) 1:05:06,960 +01:56.00
25 459 DANTE JESUS OROZCO ESPINOZA TRICALIDO SUB 23 VARONIL  "S" (19 a 22)(2002-2005) 1:07:10,300 +04:00.00
26 466 GERARDO PADILLA DELGADO GIANT ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) - -1 LAP
27 123 ANGEL THONATTIUH ESPINOZA RAMIREZ IDEA AGUASCALIENTES SUB 23 VARONIL  "S" (19 a 22)(2002-2005) - -1 LAP
DNF 442 JOSE ZARATE TRANSMISIONES CASTRO ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) -1 LAP
DNF 447 ANGEL YAEL YEPEZ MEZA TRICALIDO ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) -2 LAP
DNF 369 DAVID SANCHEZ CABRAL TRICALIDO ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) -6 LAP
DNF 497 JAHEL JOSHUA SANCHEZ RUVALCABA SPORTEAMS SUB 23 VARONIL  "S" (19 a 22)(2002-2005) -7 LAP
DNF 494 BRIAN VAZQUEZ LUJAN ROLOS TEAM ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988) -9 LAP
Number of records: 32

General Elite/Sub23 Varonil
Posicion Numero Nombre Equipo Categoria Tiempo

1



Resultados Generales

4ta. Fecha Copa Ruta Aguascalientes 2024

ELITE VARONIL "X" (23 a 35)(2000-1988)
1. 450 JUAN PABLO MAGALLANES ARANDA TENIS STARS 14 1:03:10,880 1:03:10
2. 486 OSCAR EDUARDO LOPEZ MURGUIA CUEVA BICYCLES 14 1:03:51,300 +41
3. 190 JORGE ALEJANDRO ZAPATA RINCON CCL 14 1:03:53,540 +43
4. 220 GILBERTO SANTOYO GONZALEZ CCL 14 1:03:53,600 +43
5. 500 ERICK PORTILLO CARLIN ABC AMERICAN FAYER 14 1:03:53,740 +43
6. 444 JESUS SANTOYO GONZALEZ JP TRIBIKERS 14 1:03:53,740 +43
7. 217 ALDO ISRAEL LOPEZ MENDOZA CCL 14 1:03:53,820 +43
8. 448 ALEJANDRO EZEQUIEL LARA CANALES TENIS STARS 14 1:03:54,350 +43
9. 507 AARON PEÑA HERNANDEZ SIN EQUIPO 14 1:03:56,140 +46
10. 169 EDGARDO MARQUEZ BALDERRAMA DULCERIA MIREYA 14 1:03:56,790 +46
11. 512 GABRIEL OSWALDO ROMERO MARTINEZ MASTER CARS MECANIC 14 1:03:57,700 +46
12. 146 ADRIAN GARCIA GARCIA 1818 14 1:03:57,700 +46
13. 455 JUAN FRANCISCO VILLALOBOS HERNANDEZ CRISA-SEI 14 1:03:57,820 +46
14. 508 CARLOS FABRICIO AGUIRRE MEDINA FRUTAS Y FRUTILLAS DE ZAMORA 14 1:04:10,230 +1:00
15. 511 ERNESTO DE LUNA SAUCEDO TENIS STARS 14 1:05:06,960 +1:56
16. 466 GERARDO PADILLA DELGADO GIANT 13 - -1 LAP
DNF 369 DAVID SANCHEZ CABRAL TRICALIDO 8 LAP
DNF 442 JOSE ZARATE TRANSMISIONES CASTRO 13 LAP
DNF 447 ANGEL YAEL YEPEZ MEZA TRICALIDO 12 LAP
DNF 494 BRIAN VAZQUEZ LUJAN ROLOS TEAM 5 LAP

Posicion Numero Nombre Equipo Vueltas Completadas Tiempo Final GAP

1



Resultados Generales

4ta. Fecha Copa Ruta Aguascalientes 2024

ELITE FEMENIL "Y" (23 a 35)(2000-1988)
1. 167 LIZBETH YARELI SALAZAR VAZQUEZ L39ION 12 1:02:24,740 1:02:24
2. 193 KEYLA SOPHIA HERNANDEZ MARTINEZ HM TEAM 12 1:06:01,440 +3:37
DNF 432 ELENA DANIELA CRUZ CASTILLO ELVIS TEAM 5 LAP

Posicion Numero Nombre Equipo Vueltas Completadas Tiempo Final GAP

2



Resultados Generales

4ta. Fecha Copa Ruta Aguascalientes 2024

MASTER A "M" (30 a 39)(1985-1994)
1. 261 AURELIANO SANCHEZ SANCHEZ JP TRIBIKERS 14 1:06:20,360 1:06:20
2. 485 RICARDO REYES GOMEZ THE BIKE LAB 14 1:06:20,370 +0
3. 503 FELIPE DE JESUS FLORES HORTA FRUTAS Y FRUTILLAS DE ZAMORA 14 1:06:21,420 +0
4. 377 JUAN MANUEL VILLANUEVA DE LOS SANTOS SQUADRA TAPIA 14 1:06:21,660 +0
5. 436 DIEGO MENDEZ CUADRA SQUADRA TAPIA 14 1:06:22,200 +0
6. 159 EDGAR DE LA TORRE CASTAÑEDA MONTAÑAGS 14 1:06:22,520 +0
7. 170 RAUL JHONATAHN QUIROZ DE SANTIAGO DULCERIA MIREYA 14 1:06:22,840 +0
8. 107 JOSE DE JESUS ARAUJO GUTIERREZ CCL 14 1:06:25,080 +5
9. 412 HERIBERTO ZAPIEN CAMPOS TEAM ZAPIEN 14 1:06:26,580 +6
10. 379 MARIO ALBERTO CABRALES PLACENCIA GIANT 14 1:06:26,960 +6
11. 252 MIGUEL AZCONA JP TRIBIKERS 14 1:06:28,980 +8
12. 496 MIGUEL SILVA CRISA-SEI 14 1:06:29,320 +8
13. 172 CARLOS DANIEL BARRETERO OLMOS DULCERIA MIREYA 14 1:06:29,790 +8
14. 334 JOSE BERNARDO HERNANDEZ RAMIREZ SPECIALIZED 14 1:06:30,760 +8
15. 502 ISRAEL TAPIA ALVAREZ JP TRIBIKERS 14 1:06:30,770 +8
16. 180 JUAN CARLOS ESPINOZA FRAUSTO THE BIKE LAB 14 1:06:31,170 +8
17. 168 CRISTIAN HERNANDEZ SANTOS DULCERIA MIREYA 14 1:06:31,740 +8
18. 505 CESAR JAIME LOPEZ DULCERIA MIREYA 14 1:06:34,080 +14
19. 244 LUIS CARLOS MEDRANO MENA RCT 14 1:06:34,760 +14
20. 469 LUIS ENRIQUE LEMUS DAVILA REPUBLICA NO. 1 14 1:06:35,260 +14
21. 352 LUIS ALFREDO GUTIERREZ COLUNGA URBABIKE TEAM 14 1:07:05,930 +45
22. 510 BERNARDO CARDONA RAMOS VELO DOGMA 14 1:08:44,450 +2:24
DNF 360 EDGAR EMMANUEL SANCHEZ TORO PAPICHULOS 13 LAP
DNF 493 JUAN RAMON JUAREZ JP TRIBIKERS 12 LAP
DNF 499 LUIS ANTONIO BARRETERO OLMOS DULCERIA MIREYA 13 LAP
DNF 501 JUAN PABLO PEREZ FILOTEO JP TRIBIKERS 7 LAP
DNF 504 JONATHAN OCHOA ESTRADA FRUTAS Y FRUTILLAS DE ZAMORA 10 LAP

Posicion Numero Nombre Equipo Vueltas Completadas Tiempo Final GAP

3



Resultados Generales

4ta. Fecha Copa Ruta Aguascalientes 2024

MASTER B "J" (40 a 49)(1975-1984)
1. 368 FLORENCIO RAMOS TORRES TENIS STARS 13 1:04:39,120 1:04:39
2. 509 CESAR BECERRA HERNANDEZ RAMOS 13 1:04:41,020 +2
3. 111 ESTEBAN RAMOS TORRES RAMOS 13 1:04:45,820 +6
4. 361 FERNANDO SANCHEZ DELGADILLO PAPICHULOS 13 1:04:45,830 +6
5. 256 FRANCISCO MACIAS RAMIREZ PAPICHULOS 13 1:04:46,410 +6
6. 476 RICARDO TEPETLA GALLARDO 1818 13 1:04:46,580 +6
7. 460 JORGE CHAVEZ SABEDRA 1818 13 1:04:46,600 +6
8. 113 ARMANDO MUÑOZ FRANCO TENIS STARS 13 1:04:46,610 +6
9. 498 CARLOS TRUJILLO SOLORZANO GIANT 13 1:04:46,940 +6
10. 112 SAUL MARQUEZ VELAZQUEZ SIN EQUIPO 13 1:04:48,080 +9
11. 452 JOSÉ ALFREDO VILLALOBOS MARTINEZ CCL 13 1:04:51,130 +12
12. 110 GERARDO VALDEZ AMADOR RAMOS 13 1:04:51,440 +12
13. 506 VICTOR MANUEL ISALAS MACIAS LIGA MASTER DE AGUASCALIENTES 13 1:04:51,480 +12
14. 118 CARLOS GONZALEZ HERNANDEZ RAMOS 13 1:04:51,540 +12
15. 129 ADRIAN RAMOS HERNANDEZ RAMOS 13 1:04:52,880 +13
16. 433 AARON ESPINOSA GONZALEZ SIN EQUIPO 13 1:04:53,320 +13
17. 234 BENJAMIN GARCIA QUEZADA CARROCERIAS GUZMAN 13 1:04:55,260 +16
18. 513 CARLOS TRANCOSO RODRIGUEZ NAVECOMP 13 1:04:56,500 +17
19. 495 RAMSES SILVA TOVAR CRISA-SEI 13 1:05:01,240 +22
20. 114 RAMIRO SAUL CHAVEZ GONZALEZ RAMOS 13 1:05:22,980 +43
21. 326 EDGAR ANTONIO CANDELAS DOMINGUEZ GALLETAS ERIKA 13 1:05:44,430 +1:05
22. 463 SALOMON ARRIAGA PEREZ GIANT 13 1:10:38,800 +5:59
23. 100 JUAN JIMENEZ JIMENEZ BCH 12 - -1 LAP
DNF 143 LEOPOLDO MENDEZ MENDEZ 1818 7 LAP
DNF 148 AMMISADAY BAÑUELOS AVALOS WARRIORS ZAC 3 LAP
DNF 191 JUAN IGNACIO MALDONADO CARREON SQUADRA TAPIA 6 LAP
DNF 259 RAMSES AMADO VALDEZ GALLETAS ERIKA 3 1:04:49,450 LAP
DNF 464 DANIEL YAMEL DELGADO GAMBOA GIANT 6 LAP

Posicion Numero Nombre Equipo Vueltas Completadas Tiempo Final GAP

4



Resultados Generales

4ta. Fecha Copa Ruta Aguascalientes 2024

MASTER C "O" (50 a 59)(1974-1965)
1. 490 NOE GERMAN CAMACHO VILLEGAS 1818 12 1:02:53,210 1:02:53
2. 424 HUGO EFRAIN GOMEZ GUTIERREZ CLINICA AUTOMOTRIZ 12 1:02:54,650 +1
3. 449 VICTOR MANUEL CRUZ MIRANDA ALUBIKE CARBO CYCLING TEAM 12 1:02:54,790 +1
4. 144 LUIS ARMANDO VALENCIA CUEVA 1818 12 1:02:55,170 +1
5. 342 JAVIER VAZQUEZ SALPER 12 1:02:55,630 +1
6. 255 PEDRO PEDROZA LOPEZ NAVECOMP 12 1:02:56,330 +1
7. 216 JOSE GUADALUPE LOPEZ MARTINEZ CCL 12 1:02:56,550 +1
8. 150 JOSE LUIS RODRIGUEZ RODRIGUEZ MADRUGADORES 12 1:02:59,630 +6
9. 221 AGUSTIN OLMOS VENTURA CCL 12 1:03:00,550 +6
10. 174 ISMAEL ARELLANO MEDINA NAVECOMP 12 1:03:07,630 +14
11. 338 JOSE HELADIO GALLEGOS MARTINEZ SAIPER 12 1:03:09,750 +16
12. 347 CESAR AUGUSTO RIVERA MUÑOZ THE BIKE LAB 12 1:03:41,410 +48
13. 205 ROBERTO REYES DUEÑAS SIN EQUIPO 12 1:06:29,110 +3:36
14. 343 JOSE GUADALUPE VAZQUEZ SALPER 12 2:07:59,760 +65:06
15. 133 ANTONIO ESPARZA NIETO SIN EQUIPO 11 - -1 LAP

Posicion Numero Nombre Equipo Vueltas Completadas Tiempo Final GAP

5



Resultados Generales

4ta. Fecha Copa Ruta Aguascalientes 2024

MASTER D "K" (60+)(1964-1900)
1. 312 PEDRO SANCHEZ GONZALEZ SIN EQUIPO 13 1:12:54,560 1:12:54
2. 482 JORGE CHAVEZ PRIETO JP TRIBIKERS 13 1:12:54,840 +0
3. 145 IGNACIO MOSQUEDA CEJA 1818 13 1:12:54,840 +0
4. 161 HUGO ANTONIO DE LA TORRE VELAZQUEZ MONTAÑAGS 13 1:12:55,370 +0
5. 470 GUILLERMO SERRANO GAMIÑO 1818 13 1:12:55,650 +0
6. 479 MANUEL GONZALEZ HERNANDEZ MADRUGADORES 13 1:12:58,630 +4
7. 152 JOSE DE JESUS ALDANA AGUIÑAGA MADRUGADORES 13 1:12:58,990 +4
8. 475 MIGUEL GONZALEZ GONZALEZ CRUZ BYCICLETTA GTO 13 1:12:59,050 +4
9. 232 JAVIER MEDRANO FLORES CC LA VICTORIA 13 1:13:47,630 +53
10. 473 JOSE BLAS ESCAMILLA CASTRO SIN EQUIPO 13 1:13:48,030 +53
11. 345 LUIS ENRIQUE SANCHEZ TAVARES PAPICHULOS 13 1:15:28,030 +2:34
12. 106 ARMANDO RODRIGUEZ SOTO SIERPEROS 13 1:16:33,050 +3:39
13. 108 LUIS RAUL OLIVA HERNANDEZ URBABIKE TEAM 13 1:24:12,090 +11:18
14. 117 LUIS CASTILLO HERNANDEZ 1818 12 - -1 LAP
15. 200 JAVIER PEREZ SOTELO GIANT 11 - -2 LAP
DNF 373 FERNANDO MEDINA PEREZ MR CYCLING TEAM 12 LAP

Posicion Numero Nombre Equipo Vueltas Completadas Tiempo Final GAP

6



Resultados Generales

4ta. Fecha Copa Ruta Aguascalientes 2024

FEMENIL INTERMEDIAS "H" (Libre con experiencia competitiva)
1. 104 SOFIA ALEJANDRA RODRIGUEZ DE LA TORRE MR CYCLING TEAM 11 1:07:06,430 1:07:06
2. 119 CLAUDIA QUEZADA GALVAN 1818 11 1:07:07,910 +1
3. 229 CITLALLI MENDOZA GLORIA COLECTIVO DNF 11 1:07:08,330 +1
4. 370 MONICA CRISTINA MEDINA BETOS BIKE 11 1:07:08,400 +1
5. 462 MARIANA ROQUEÑI SALADO GIANT 11 1:07:08,770 +1
6. 223 EDITH MUÑOZ MORENO CCL 11 1:07:09,360 +1
7. 103 VIOLETA QUINTERO MARTINEZ MR CYCLING TEAM 11 1:07:12,600 +6
8. 139 YESSICA GOMEZ GUERRERO MR CYCLING TEAM 11 1:07:13,890 +7

Posicion Numero Nombre Equipo Vueltas Completadas Tiempo Final GAP

7



Resultados Generales

4ta. Fecha Copa Ruta Aguascalientes 2024

FEMENIL PRINCIPIANTES "PF" (18+)(2006-1900)
1. 454 CELESTE JAZMIN VILLALOBOS  MATA CCL 10 1:08:11,650 1:08:11
2. 126 DANIELA MACHAIN MACHAIN SIN EQUIPO 10 1:08:11,650 +0
3. 121 EVELYNE FRANCO HERRERA MR CYCLING TEAM 10 1:08:11,850 +0
4. 418 XIMENA CRUZ ESPINOSA ALUBIKE CARBO CYCLING TEAM 10 1:08:11,900 +0
5. 478 ANA MARIA PADILLA CONTRERAS MR CYCLING TEAM 10 1:08:14,830 +3
6. 304 MARIA IVETH DIAZ BUCIO SIN EQUIPO 10 1:08:21,670 +10
7. 468 CIHUITL JADIGE BARRIENTOS RODARTE THE BIKE LAB 10 1:11:28,830 +3:17
8. 308 LILIANA ESCOTO VILLAVICENCIO TRICALIDO 10 1:13:36,810 +5:25
DNF 204 DENISSE AZUCENA VEGA MENDOZA GIANT 3 LAP

Posicion Numero Nombre Equipo Vueltas Completadas Tiempo Final GAP

8



Resultados Generales

4ta. Fecha Copa Ruta Aguascalientes 2024

NOVATOS "P" (18+)(2006-1900)
1. 399 MANUEL DANIEL CAMPOS TEAM ZAPIEN 12 1:09:45,670 1:09:45
2. 309 JOSE MIGUEL RIVERA ROJAS BCH 12 1:09:46,960 +1
3. 310 DAVID UBACH GONZALEZ GORDILLOS 12 1:09:47,560 +1
4. 371 ARTURO PADILLA HERNANDEZ BCH 12 1:09:49,240 +4
5. 136 JOB DE JESUS ORTIZ VILLA MR CYCLING TEAM 12 1:10:02,700 +17
6. 451 OMAR VILLALOBOS MATA CCL 12 1:10:04,620 +19
7. 105 JOSE TORRES MARTINEZ MR CYCLING TEAM 12 1:10:04,620 +19
8. 474 RICARDO EMMANUEL GUTIERREZ HERNANDEZ SIERRA FRIA ROAD 12 1:10:24,560 +39
9. 394 LUIS ALBERTO VELAZQUEZ PACHECO GIANT 12 1:10:29,520 +44
10. 281 JESUS EDUARDO HERNANDEZ PASTEN CORONA BIKERS 12 1:12:02,080 +2:17

Posicion Numero Nombre Equipo Vueltas Completadas Tiempo Final GAP

9



Resultados Generales

4ta. Fecha Copa Ruta Aguascalientes 2024

JUVENIL LIBRE VARONIL "L" (13 a 18)(2006-2011)
1. 481 ERNESTO DE LUNA SAUCEDO TENIS STARS 13 1:06:31,890 1:06:31
2. 398 GABRIEL OSWALDO ROMERO MARTINEZ MASTER CARS MECANIC 13 1:10:49,250 +4:18
3. 385 ALESSANDRO DIEGO CORTEZ DELGADO TRICALIDO 13 1:10:52,670 +4:21
4. 299 LUIS LEORNARDO AGUILERA CASTILLO TRICALIDO 13 1:10:59,090 +4:28
5. 192 DANIEL JUAREZ CASTAÑEDA GIANT 13 1:11:10,950 +4:39
6. 315 ANGEL ASIEL OROZCO BANDA OLALDES 12 - -1 LAP
7. 472 MIGUEL ANGEL RIVERA RAMIREZ TRICALIDO 12 - -1 LAP
8. 457 CHRISTIAN URIEL VALADEZ HERNANDEZ TRICALIDO 11 - -2 LAP
9. 395 ESAU ACEVEDO MUÑOZ TRICALIDO 11 - -2 LAP

Posicion Numero Nombre Equipo Vueltas Completadas Tiempo Final GAP

10



Resultados Generales

4ta. Fecha Copa Ruta Aguascalientes 2024

JUVENIL LIBRE FEMENIL "FK" (13 a 18)(2006-2011)
1. 465 MARIANA CARDONA RAMOS GIANT 11 1:08:30,940 1:08:30
2. 414 MARCELA NOYOLA OLIVARES ALUBIKE CARBO CYCLING TEAM 11 1:08:31,210 +0

Posicion Numero Nombre Equipo Vueltas Completadas Tiempo Final GAP

11



Resultados Generales

4ta. Fecha Copa Ruta Aguascalientes 2024

VARONIL INTERMEDIOS "I" (Libre con experiencia competitiva)
1. 213 ARTURO PEÑA MATA COLECTIVO DNF 13 1:03:39,130 1:03:39
2. 488 ALDO ESQUIVEL ROJERO EWAF CYCLING TEAM 13 1:03:39,330 +0
3. 381 LUIS ANGEL MORA FLORES GIANT 13 1:04:03,500 +24
4. 279 EBER ABISAI MONTOYA SALDAÑA GIANT 13 1:04:03,550 +24
5. 287 JUAN FERNANDO PANALES CORTES GIANT 13 1:04:03,620 +24
6. 492 JULIO CESAR BUUENCE DELGADILLO GIANT 13 1:04:04,000 +24
7. 218 OCTAVIO CORTES FLORES THE BIKE LAB 13 1:04:04,200 +24
8. 445 ADRIAN JOSUE DELGADO HERNANDEZ HUASKOS 13 1:04:04,270 +24
9. 127 LUIS EDGARDO VELAZQUEZ MORALES BCH 13 1:04:04,590 +24
10. 199 JAVIER PEREZ GARCIA GIANT 13 1:04:04,910 +24
11. 206 FRANCISCO SANTOS GONZALEZ COLECTIVO DNF 13 1:04:05,190 +24
12. 202 JOSUE NARCISO RAMIREZ ESQUIVEL GIANT 13 1:04:05,830 +24
13. 489 IVAN OZIEL GONZALEZ HUERTA SIN EQUIPO 13 1:04:06,310 +24
14. 197 ADRIAN GONZALEZ JIMENEZ MR CYCLING TEAM 13 1:04:06,420 +24
15. 484 JOSE CARLOS DIAZ DE LEON CACHU GIANT 13 1:04:06,480 +24
16. 376 ROGELIO AXEL CERVANTES OJEDA COLECTIVO DNF 13 1:04:06,670 +24
17. 237 OSCAR ANDRES PADILLA DAVALOS COLECTIVO DNF 13 1:04:08,670 +29
18. 346 JOSHUA TRISTAN OLIVA HERNANDEZ THE BIKE LAB 13 1:04:08,970 +29
19. 387 GABRIEL ROMERO COVARRUBIAS MASTER CARS MECANIC 13 1:04:10,370 +31
20. 477 MIGUEL ANGEL PIÑA DORADO COLECTIVO DNF 13 1:04:10,530 +31
21. 226 ALDO ALBERTO NAVARRO CHAVEZ COLECTIVO DNF 13 1:04:12,340 +33
22. 231 BRAYAN GERARDO MARTINEZ BENITEZ THE BIKE LAB 13 1:04:12,470 +33
23. 420 PABLO ALEJANDRO BARRERA MEDEL COLECTIVO DNF 13 1:04:15,320 +36
24. 367 ANTONIO HERNANDEZ CAZORLA GIANT 13 1:04:16,470 +37
25. 453 ARTURO SALDIVAR LOPEZ COLECTIVO DNF 12 - -1 LAP
26. 337 EDUARDO SANTOS FLORES GIANT 12 - -1 LAP
DNF 446 JAIME EMMANUEL RANGEL HERNANDEZ GALLETAS ERIKA 7 LAP
DNF 487 ROBERTO GUZMAN LUEVANO EWAF CYCLING TEAM 8 LAP

Posicion Numero Nombre Equipo Vueltas Completadas Tiempo Final GAP

12



Resultados Generales

4ta. Fecha Copa Ruta Aguascalientes 2024

RETO RIDE FOR PASION "C" (3)
1. 461 NETZAHUALCOYOTL ESPARZA GOMEZ MR CYCLING TEAM 12 1:12:49,100 1:12:49
2. 471 JESUS ALEJANDRO MONTALVO MR CYCLING TEAM 11 - -1 LAP
3. 366 RAFAEL SAAVEDRA MIER MR CYCLING TEAM 10 - -2 LAP
4. 363 ARMANDO GONZALEZ MACIAS SIN EQUIPO 10 - -2 LAP
5. 101 NATALIA XUNAAXY SILVA DELGADO SIN EQUIPO 8 - -4 LAP
6. 102 ALVARO EMILIO CAMARILLO HERNADEZ SIN EQUIPO 8 - -4 LAP

Posicion Numero Nombre Equipo Vueltas Completadas Tiempo Final GAP

13



Resultados Generales

4ta. Fecha Copa Ruta Aguascalientes 2024

SUB 23 VARONIL  "S" (19 a 22)(2002-2005)
1. 456 KEVIN MANUEL ORTEGA NORIEGA CRISA-SEI 14 1:03:52,060 1:03:52
2. 435 JUAN ENRIQUE CRUZ CASTILLO DULCERIA MIREYA 14 1:03:53,980 +1
3. 443 CASTRO EMILIANO JOSUE CANELS JAVA 14 1:03:54,310 +1
4. 269 JOSE DE JESUS MEDINA MENDEZ ZAPATITOS ABC 14 1:03:56,460 +4
5. 483 JOSE GUADALUPE ESCOBEDO CALZADA DULCERIA MIREYA 14 1:03:56,660 +4
6. 319 LUIS ENRIQUE PINEDA BUENO ABIGAIL TLAXCALA 14 1:03:57,440 +4
7. 219 LUIS HAZEL ZERMEÑO SANTOYO CCL 14 1:03:57,900 +4
8. 480 CHRISTIAN  GIOVANNI BEDOLLA TEAM ZAPIEN 14 1:03:59,420 +7
9. 458 BRIAN OMAR OROZCO ESPINOZA TRICALIDO 14 1:03:59,740 +7
10. 459 DANTE JESUS OROZCO ESPINOZA TRICALIDO 14 1:07:10,300 +3:18
11. 123 ANGEL THONATTIUH ESPINOZA RAMIREZ IDEA AGUASCALIENTES 13 - -1 LAP
DNF 497 JAHEL JOSHUA SANCHEZ RUVALCABA SPORTEAMS 7 LAP

Posicion Numero Nombre Equipo Vueltas Completadas Tiempo Final GAP

14



Resultados Generales

4ta. Fecha Copa Ruta Aguascalientes 2024

SUB 23 FEMENIL  "N" (19 a 22)(2002-2005)
1. 491 VALERIA CRUZ ESPINOSA JUQUILITA 12 1:02:26,040 1:02:26
2. 416 ALEJANDRA BARRERA SANCHEZ ALUBIKE CARBO CYCLING TEAM 12 1:07:39,990 +5:13

Number of records: 195

Posicion Numero Nombre Equipo Vueltas Completadas Tiempo Final GAP

15


